



Õiguskantsler

Prefekt Kaido Kõplas
Politsei- ja Piirivalveamet
Lääne prefektuur
laane@politsei.ee

Teie nr

Meie 17.09.2015 nr 7-7/151080/1503989

Kontrollkäik Politsei- ja Piirivalveameti Lääne prefektuuri Kärdla politseijaoskonna arestikambrisse

Lugupeetud härra prefekt

28.08.2015 toimus õiguskantsleri nõunike etteteatamata kontrollkäik Politsei- ja Piirivalveameti Lääne prefektuuri Kärdla politseijaoskonna arestikambrisse (edaspidi Kärdla kamber).

Täname Kärdla kambri ametnike ladusa koostöö eest kontrollkäigul. [Sarnaselt eelmisele kontrollkäigule](#)¹ ei tuvastatud ruumide ja dokumentide kontrollimise ning ametnikega peetud vestluste tulemusel olulisi ja süsteemseid rikkumisi. Kontrollkäigul selgusid vaid kaks tähelepanu vääriivat asjaolu.

1. Esiteks olid Kärdla kambri kinni peetavatele isikutele mõeldud käsimüügiravimite hulgas ka mõned ravimid, mille kasutakuupäev oli kontrollkäigu ajaks möödunud ning need tuleks võimalike segaduste vältimiseks nõuetekohaselt hävitada.² Sellele juhtisid õiguskantsleri nõunikud koheselt ka kontrollkäigul tähelepanu.³ **Palun Kärdla kambri ametnikel mainitud ravimid hävitada ja ka tulevikus jälgida, et realiseerimiskuupäeva ületanud ravimid saaksid nõuetekohaselt hävitatud.**

2. Õiguskantsleri nõunikud tutvusid kontrollkäigu ajal mõne varasemalt Kärdla kambri aresti kandnud isiku dokumentidega, sh esmase tervisekontrolli aktidega.⁴ Ühes sellises aktis oli täitmata n-õ objektiivse leiu osa. Ametnike kinnitusel võis jääda vastav andmeväli täitmata sel põhjusel, et vigastusi isikul ei esinenud. Samuti võis ebatäpsus olla tingitud sellest, et Kärdla kambri praktika kohaselt täidavad kinni peetavad isikud üldjuhul akti ise ära ning ametnik paneb sellele üksnes oma allkirja. [Sellise praktika tuvastasid õiguskantsleri nõunikud käesoleval aastal ka Politsei- ja Piirivalveameti Lääne prefektuuri Pärnu politseijaoskonna arestikambrit kontrollides.](#)⁵ Õiguskantsler tegi seetõttu Lääne prefektuurile soovitusi muuta senist esmase tervisekontrolli akti koostamise praktikat ja tagada, et akt, eelkõige isikul esinevate

¹ Õiguskantsleri 19.10.2012 kiri nr 7-7/121347/1204725.

² Kõlbmatute ravimite kohta vt ravimiseaduse §-d 35 ja 36 ning hävitamise kohta juhendmaterjali: <http://www.sam.ee/ravimite-havitamine>.

³ Arestimaja tööarvestuse raamatu kontrollimisel selgus, et realiseerimiskuupäeva ületanud ravimeid kinni peetavatele isikutele ei olnud jagatud.

⁴ Kontrollkäigu ajal ühtegi kinni peetavat isikut Kärdla kambri ei viibinud.

⁵ Õiguskantsleri 03.09.2015 kiri nr 7-7/150979/1503761.

tervisekahjustuste osas, saaks võimalikult selgelt ja ühemõtteliselt koostatud. **Õiguskantsler kordab eelnevat soovitus ka Kärkla kambri suhtes.**

Ootan Teie seisukohta tähelepanekute kohta hiljemalt **26.10.2015.**

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Teadmiseks: Politsei- ja Piirivalveamet (ppa@politsei.ee)